
 

 

TÁBOR ORBIS   
17. 8. - 31. 8. 2024  

 
Poloha tábořiště a popis cesty 

 
 
 

GPS: 50.4104822N, 14.5706833E 

 

Popis cesty: Sraz je na parkovišti u příjezdu do obce, platí se zde 50 Kč za den. 
 
ZDRAVOTNÍ DOTAZNÍK DÍTĚTE  

● je potřeba ho nechat vyplnit a potvrdit vaším dětským lékařem (platnost je 2 roky) je ke 
stažení na stránkách. 

● po vyplnění a potvrzení nám dotazník prosím odevzdejte nejpozději do 16. 8.  
 
PŘIHLÁŠKA NA TÁBOR  

● Přihlášku je třeba vyplnit a odevzdat nejpozději do 31.5. - zašleme odkaz elektronicky 
● bezinfekčnost (ke stažení na stránkách) je třeba řádně vyplněnou a podepsanou, s datem 

ne starším než den odjezdu, odevzdat při odjezdu spolu s kopií kartičky ZP (kdo 
odevzdával kartičku ZP již dříve, letos nemusí) a léky 

● souhlas s poskytováním informací o zdravotním stavu dítěte (také na stránkách) je třeba 
také vyplnit nejpozději v den odjezdu. 

 

Adresa na tábor je:  Skautský tábor Harasov, jméno dítěte, pošta Vysoká, Vysoká 85, 277 24 

 

Na tábor nedávejte dětem žádné cenné věci, které by se při hrách mohly ztratit nebo poškodit 
(řetízky, náušnice, …). Každý si s sebou může vzít na spaní nějakého maskota/oblíbenou 
plyšovou hračku.  



 

 

Na táboře je přísný zákaz mobilních telefonů, MP3 přehrávačů, rádií, elektronických her a 
dalších věcí, které se mohou poškodit vlhkem nebo jinak! Nedodržení tohoto zákazu je 
považováno za hrubé porušení táborového řádu a může vést k předčasnému odjezdu z 
tábora! 
 

 
DOMÁCÍ VÝPĚSTKY 
 

• Pokud jste ochotni se podělit o nějaké vaše výpěstky, ovoce, zeleninu, kompoty, okurky, 
marmelády apod., informujte nás o tom prosím předem. Případně ty, které se nemohou 
zkazit, přineste do 20. 6. (poslední schůzka a grilování s rodiči) - popřípadě 16. 8. při 
odevzdávání zavazadel. Podle jejich množství přizpůsobíme nákupy. 

 

ODJEZD NA TÁBOR 

 
● Tábořiště se nachází v blízkosti obce Harasov, prosíme o dovezení dětí na parkoviště u 

penzionu na začátku obce, parkovné je 50 Kč na den. 

● Odevzdání zavazadel a předání dokumentů a léků pátek 16. 8. mezi 17–19 hod v 

klubovně 

 

Prosíme v průběhu 14 dní před odjezdem o důkladnou kontrolu vlasů kvůli výskytu VŠI DĚTSKÉ. 
Při odjezdu bude rovněž provedena prohlídka. Pokud se objeví třeba náznak pobytu nechtěných 
nájemníků, nebude možné dítě na tábor vzít! 
 

Při odjezdu budeme vybírat:  
● Kopie průkazek ZP (kdo ještě nedodal nebo v průběhu roku měnil pojišťovnu) 
● Bezinfekčnost - s datem dne odjezdu 
● Léky v obálce se jménem a s popisem dávkování (prosíme, aby bylo dávkování 

uvedeno takové, na jaké je dítko zvyklé, abychom se tak, jako už tomu několikrát bylo, 
nemuseli dohadovat, že to doma bere jinak) 

● Kapesné v obálce se jménem (pouze v případě, že nebudete chtít dávat dětem celou 
částku, aby ji neztratily)  

 
 
  
JÍDLO Z DOMOVA NA VEČEŘI A SNÍDANI 
 

● Každý by měl mít s sebou jídlo na večeři a první snídani 
●  

TELEFONÁTY NA TÁBOR & INFORMACE Z TÁBOŘIŠTĚ 
 

● Jako vždy budou k dispozici telefonní čísla, na která budete moci volat v naléhavých 
případech. 

● Po zkušenostech již předem upozorňujeme, že dítko přivoláme k telefonu skutečně 
pouze v případech nejvyšší potřeby. Není to z toho důvodu, že bychom před rodiči 
chtěli něco tajit, ale z toho důvodu, že stačí jeden telefonát od rodičů, kteří připomenou, 
jak moc jim potomstvo chybí, a my máme rázem z tábora slzavé údolí a veškerý program 
se nám rozpadá. 

● Stejně tak příliš časté telefonáty a žádosti o zprávy o Vašem dítěti nejsou zrovna posilou 
našeho úsilí, právě naopak zablokují vedoucího, který by se normálně věnoval dětem a 
postaví ho do pozice telefonního operátora. Proto pokud se stane, že Vám nebude 
zodpovězeno, neznamená to, že nám tábor vzala velká voda a že na něj spadly všechny 
stromy v lese, je to z 99,99 % proto, že se právě věnujeme programu či jiné táborové 
činnosti nebo nemáme signál. Krátká informační sdělení jednou za pár dní budeme opět 
zveřejňovat na Instagramu orbis_skaut, Facebooku @oddilorbis, případně zašleme přes 
WhatsApp. 

 
 
 

https://www.facebook.com/Orbisoddil


 

 

 
NÁVRAT Z TÁBORA 

Znovu nabízíme možnost vlastního odvozu dítěte a s tím i návštěvy tábořiště. Přijet můžete 
30.8. od 17:00. s následným večerním programem a přespáním, nebo 31.8. auta je třeba vždy 
nechat na parkovišti, kde se platí 50 korun za den. Pokud se vám nebude hodit ani jedno, 
přivezeme děti auty až do Neratovic. Více informací podle zájmu poskytneme na informační 
schůzce spojené s grilováním 20. června na piknikovém místě u Labe. 
 
 
DENNÍ REŽIM 

  
  7:00 budíček služby 
  7:30 budíček 
  7:45 rozcvička 
  8:15 snídaně 
  8:45 úklid stanů, hygiena, příprava na ranní nástup 
  9:00 ranní nástup 
  9:30 dopolední program 
13:00 oběd 
13:30 polední klid 
14:30 odpolední program 
18:30 večeře 
19:00 večerníček 
19:20 příprava na večerní nástup 
19:30 večerní nástup 
19:45 osobní volno 
20:00 večerní program nebo osobní volno 
21:00 večerka světlušky a vlčata 
22:00 večerka skauti 
22:00 ‑ 7:00 noční klid  
 
 

Tento režim je skutečně pouze orientační. Záměrně v něm vůbec neuvádíme svačinku a 
svačinu, jelikož ty jsou většinou jako přestávky v dopoledním a odpoledním programu. Večerka i 
budíček jsou také ovlivněny programem, počasím apod., takže mohou být jak dříve, tak později.  
 
 
 

MALÝ RÁDCE NOVÁČKŮ: 
 

● Ve stanu nestříkej žádnými spreji (repelent, deodorant, …) 

● Nenechávej si ve stanu žádné zásoby (sušenky, bonbóny, ...) 

● Plachty stanu se za deště nedotýkej (a snaž se, aby se jí nedotýkali žádné tvé věci) 

● Do plachty stanu se nic nepíchá 

● Na noc se převlékej do oblečení na spaní (včetně spodního prádla) 

● Mokré oblečení patří na sušák (NE DO PYTLE NA ŠPINAVÉ PRÁDLO) 

● Nezůstávej v mokrých plavkách, když už se nepůjdeš koupat 

● Láhev na pití vymývej a nechávej otevřenou 

● Špinavé oblečení patří do látkového pytle na špinavé prádlo 

● Baterka se používá, jen když to je třeba 

  



 

 

TÁBOROVÝ ŘÁD 

● Bez vědomí a souhlasu někoho z vedení tábora nesmí nikdo opustit prostor tábora.  

● Každý účastník tábora je povinen dodržovat rozvrh dne a zúčastnit se všech zaměstnání 
vyplývajících z denního rozkazu. Všichni se zúčastní naplno a bez reptání všech her, nebudou je 
schválně svou nechutí narušovat. Stejně tak všechny uložené práce neprodleně a řádně vykonají. 

● Každý účastník tábora je součástí některé denní služby v kuchyni, která se střídá dle rozpisu a 
přebírá kuchyň a jídelnu v čistém a uklizeném stavu předchozí den. Práce ve službě je nadřazena 
běžnému táborovému programu (včetně poledního klidu nebo večerního osobního volna). 

● Bez svolení vedoucího není dovoleno vstupovat do kuchyně, sklípku, skladu, stanu na nářadí a 
ošetřovny. 

● Není dovoleno vstupovat do cizího stanu bez dovolení všech jeho obyvatel nebo vedoucího. 

● Ve stanu je zakázáno jíst, pít a přechovávat jídlo či pití (bonbony, žvýkačky, sušenky, limo apod.). 

● Před každým kontaktem s jídlem je nutností umytí rukou. Po jídle je každý povinen si umýt ešus a 
lžičku v nádobách tomu určených s čerstvou teplou vodou! Vynášet zbytky jídla mimo jídelnu 
(např. do stanu) je zakázáno. 

●  Odpadky se vyhazují jen do určených pytlů a třídí se. Taktéž odpadní voda (např. z nádobí) se 
vylévá do kýblů k tomu určených a do vsakovačky, která je určena pouze pro tekutý odpad! 

●  Pitná voda se dováží z veřejného vodovodu a přechovává se v určených barelech. Pitná voda je 
ve všech barelech na umývání rukou a v kuchyni. Ve sprše a v kohoutech u sprchy pitná voda 
neteče! 

●  Přirozeně je každý po odchodu z latríny povinen si mýdlem umýt ruce. 

●  Každý účastník tábora je povinen se alespoň 1x za 3 dny umýt (osprchovat se / vykoupat se). 

●  Rozdělávat oheň ve stanu (myšleno svíčky, petrolejky apod.) je možné pouze po schválení 
někým z vedení. Může hrozit vzplanutí celty! 

● Používání repelentů  a krémů na opalování ve stanu je přísně zakázáno! Celta stanu, která přijde 
do kontaktu s repelentem či krémem ztrácí schopnost zadržovat vodu a protéká! 

● Každý účastník tábora je povinen udržovat pořádek a čistotu ve stanu, jeho okolí i na společném 
prostranství. 

● Koupat se je možno jen za dozoru vedoucího nebo jím pověřené osoby. 

● O poledním klidu se bude ODPOČÍVAT, tzn. číst si, kreslit, psát nebo hrát nějaké stolní hry. 

● Není dovoleno libovolně porážet stromy nebo je osekávat, loupat z nich kůru apod. Na topení se 
používá pouze suché dřevo. 

● Nářadí a jiné společné věci (včetně stolních her a knih), které si účastník bude půjčovat, nahlásí 
určenému vedoucímu/RS. Ihned, jak je přestane používat, je v pořádku a čisté vrátí na původní 
místo. Každé poškození či ztráta se hlásí. 

● Každé (i to nejmenší) poranění, klíště nebo nevolnost se hlásí táborovému zdravotníkovi! V jeho 
nepřítomnosti vedoucím. Zdravotník a vedoucí musejí mít přehled o stavu každého účastníka. 

● Oheň se rozdělává jen s dovolením vedoucího na určených místech a pod dohledem pověřené 
osoby. 

● V přírodě se každý bude chovat slušně, tiše a nebude ji ničit. 

● Čistota, pořádek, kázeň, vzájemná ohleduplnost, úcta, snášenlivost a pomoc druhému jsou ve 
skautském zákoně, který bude každý vždy dodržovat. 

● Všechny stížnosti, připomínky a přání přednesou účastníci na večerním nástupu nebo je napíšou 
na papír a dají na určené místo. 

● O radu a pomoc může každý požádat kohokoliv z vedoucích nebo táborové rady. 

● Na táboře je zákaz mobilních telefonů, MP3 přehrávačů, rádií, elektronických her a dalších 
věcí které se mohou vážně poškodit vlhkem nebo jiným způsobem.  

 
  



 

 

POVINNOSTI NOČNÍ HLÍDKY 
 

● Střežit celý prostor tábora, tzn. NESMÍ BÝT VE STANU. 

● Na začátku hlídky zkontroluje, zda jsou všechny společné stany a sruby zabezpečené. 

● Nesmí rozdělávat oheň ani jej bez povolení vedoucího udržovat. 

● Rozkazy smí přijímat jen od vedoucího. 

● Musí být teple oblečena a musí mít baterku a píšťalku. 

● Každou cizí osobu zastaví před vstupem do prostoru tábora a požádá ji o okamžitý 
odchod, v případě potřeby budí vedoucí. 

● Při nebezpečí píská poplach a volá o pomoc. 

● Při lesním požáru, poplachu a jiné závažné okolnosti budí hlídka ihned vedoucí. 

● Pokud se hlídce něco nezdá, nespouští ihned poplach, pokusí se zjistit co se děje a 
případně vzbudí vedoucího který má pohotovost. 

● Jen za mimořádně nepříznivého počasí koná hlídka službu v jídelně, ale musí více 
zbystřit svoji pozornost. 

● Zodpovídá za noční klid a pořádek v celém táboře. 

● Hlídka budí následující hlídku 5 minut před koncem své služby, ani dřív ani později! 

● Služba se předává v jídelně kontrolou hodin a společnou obchůzkou tábora! 

Porušení táborového řádu při noční hlídce: 
 

● Usnutí na hlídce 
● Nevzbuzení následující hlídky 
● Vzbuzení následující hlídky dříve než pět minut před konce své hlídky 
● Pobývání ve stanu během hlídky 
● Manipulace s táborovými hodinami 
● Nedodržování nočního klidu 
● Sdružování se na hlídce s někým, kdo nemá hlídku 

  



 

 

SKAUTSKÝ KROJ 

● Skautský kroj je něco, co sjednocuje skauty. U nás se kroj dostává od oddílu, a tak se 
s ním musí zacházet opatrně a v případě odchodu z oddílu, nebo když se z něj vyroste, 
se musí zpět oddílu vrátit. 

● Kroj předáváme obvykle na nějaké významnější akci (tábor, vánoční výlet, …) a 
předáváme ho pouze pokud jsme přesvědčeni, že s dítětem můžeme v oddíle počítat 
(dobrá docházka na schůzky a akce, skautské chování, …). 

 

Kroj Světlušek a Vlčat Kroj Skautek a Skautů 

Krojové tričko Krojová košile 

Žlutý šátek + turbánek Hnědý šátek + turbánek 

(získává se na vánočním výletě nebo 
táboře) 

(získává se po složení nováčkovské 
zkoušky) 

 Zelená šňůrka 

 

Pokud někdo již z kroje vyrostl, je třeba nám dát vědět potřebnou velikost nového trička (skauti 

a skautky košile) a to nejpozději do konce května. Následně pak dodáme nové tričko (košili) 

výměnou za tu starou. Děti, které ještě kroj nemají a jednou na tábor, o něj mohou požádat. 

Důležité: Při vracení krojů a triček nepárejte nášivky, s novým krojem budou vždy dodány 

nové nášivky a původní kroj se použije pro ostatní členy oddílu.



 

 

VYBAVENÍ NA TÁBOR 

 

• Orientační seznam věcí vhodných na tábor. Tučné věci ze základního seznamu jsou 
povinné. 

 

základní 

 spací pytel (spacák) karimatka 

Krosna či batoh na 

výlety s přespáním! 

   

(aby  se  tam  vešel  
spacák, karimatka  a  
ještě  zůstalo místo na 
společné vybavení) 

   

   

 

14x tričko s krátkým 

rukávem spodní prádlo (dostatek) 

1x tričko s dlouhým 

rukávem 

 kulich (na noční hlídky) 2x tílko 

Kšiltovka či jiná pokrývka 

hlavy 

 2x mikina 1x teplý svetr 2x pyžamo 

 2-3x kraťasy 3x tepláky 

2x teplý pár ponožek 

(noc) 

 1x bunda (slabá) 14x pár ponožek 1x dlouhé kalhoty 

 1x plavky 1x bunda (silná) na hlídky 1x tenisky 

 1x sandály 

1x pevné boty 

(pohorky….) pláštěnka 

 gumovky (holínky) 

1x boty do vody 

(plátěnky…) 

2x ručník (z toho 1 

osuška) 

 kapesníky 1x utěrka kartáček na zuby 

 zubní pasta toaletní potřeby hřeben 

 mýdlo šampon repelent 

 toaletní papír krém na opalování  

 pro neplavce nafukovací prostěradlo  

 pomůcky   

  



 

 

 
jídelní potřeby  

  

 

ešus (kdo nemá, může 

misku) příbor hrnek s uchem 

 

kapesní nůž (ostrý, 

zavírací) láhev (na pití na výpravy)  

 
ostatní   

 píšťalka uzlovačka KPZ  

 

baterka + náhradní 

baterie psací potřeby zápisník 

 blok cestičku nebo stezku sluneční brýle (hodí se) 

 dopisní papíry obálky známky 

 Látkový pytel na špinavé prádlo (třeba starý povlak na polštář, prostě ne igelitku) 

 
• Toto je pouze doporučený seznam, který je odzkoušený v průběhu několika let. 

Doporučovali bychom věci (oblečení) zabalit do kufru (nejlépe nějakého starého – 
vlhkost je potvora). Také bychom doporučili vhodně vybírat i barvu oblečení, jelikož bílá 
a růžová vydrží na táboře čistá jen chviličku. 

• Prosíme všechno oblečení dětem označit/podepsat. 



 

 

Tábor ORBIS 2024  
 
 

SOUHRN INFORMACÍ 
 
 
 

Termín tábora sobota 17. srpna – sobota 31.srpna 2024 

Sraz na parkovišti Harasov 17. srpna od 16:00 

Návrat individuální 30. nebo 31. srpna 

Odevzdání přihlášky do 31. května 

Odevzdání zdravotního 
dotazníku 

do 16. srpna 

Cena tábora 4000 Kč 

Platba nejpozději do 30. června 

Informace pro platbu budou vygenerovány a zaslány na email stejným 
způsobem jako platba registrace. 

Při odjezdu odevzdat Potvrzení o bezinfekčnosti 
Souhlas s poskytnutím informací o zdrav. 
stavu dítěte 
Léky (nadepsané a s popisem dávkování) 
Kapesné (pokud nechcete dávat celé dětem) 

 


